ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Số: 658/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 5 năm 2021

QUYÉT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục và Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 39/2020/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Cổng Dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 388/TTr-SGDĐT ngày 26/4/2021.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

(Có Danh mục thủ tục hành chính kèm theo).

- 1. Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện cập nhật lại Danh mục thủ tục hành chính để niêm yết công khai, đồng bộ theo quy định pháp luật.
- 2. Văn phòng UBND tỉnh thực hiện gỡ bỏ các thủ tục hành chính được công bố tại Quyết định này trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính.
- 3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan, đơn vị liên quan gỡ bỏ các thủ tục hành chính được công bố tại Quyết định này trên Cổng dịch vụ công Hệ thống thông tin một cửa điện tử của tỉnh.
- **Điều 2.** Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo đã được công bố tại Quyết định số 1763/QĐ-UBND ngày 19/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh không bị bãi bỏ vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
- Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhân:

- Như Điều 3;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Cuc Kiểm soát TTHC (VPCP);
- CT, PCT UBND tinh;
- VPUB: PCVP, KGVX, HCC, CBTH;
- Luru: VT, KSTTHC(Thu).

CH_Q LİCH

Đặng Văn Minh

DANH MỰC THỦ NỰC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỔ TRONG LĨNH VỰC GIÁO DỰC VÀ ĐẠO TẠO THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA É SỐ GIÁO DỰC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH QUẨNG NGÃI (Công bố kèm theo Quyết định xốc 18/QD-UBND ngày/0/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi)

4	ω	2	<u></u>	STT
Cho phép trung tâm giáo dục thường xuyên hoạt động giáo dục trở lại.	Giải thể trung tâm giáo dục thường xuyên	Sáp nhập, chia tách trung tâm giáo dục thường xuyên	Thành lập trung tâm giáo dục thường xuyên	Tên thủ tục hành chính
 Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ Quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục. Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bố sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục. 				Tên VBQPPL quy định việc bãi bỏ thủ tục hành chính